
Jak hořel dům paní Dvořákové 

Monika Mrázková 

Jednoho krásného slunečného dne šla holčička Anička na návštěvu ke své kamarádce Elišce. 

Když už odcházela z domu, všimla si, že se kouří šedý dým z okna paní Dvořákové. Paní 

Dvořáková byla stará paní, která bydlela sama v malém domě. Když to Anička uviděla, 

vzpomněla si, že se ve škole učili o záchranných složkách, mezi které patří i hasiči. Anička 

rychle popadla mobil a zavolala na číslo 150, které je přímo na hasiče. Do telefonu jim řekla, 

co se stalo, nahlásila své jméno i adresu domu, který hořel. Hasiči Aničce řekli, že hned 

vyjíždí a že informují i záchrannou službu, aby vyšetřili paní Dvořákovou a možná ji odvezli i 

do nemocnice.  Než hasiči a záchranná služba přijeli, začaly z okna domu šlehat plameny. 

Anička měla o paní Dvořákovou velký strach, protože ty plameny byly opravdu veliké.  Ale 

to už přijížděli hasiči a za nimi i záchranná služba. Bezpečně dům uhasili a odvezli paní 

Dvořákovou do nemocnice, protože se nadýchala kouře a hodně kašlala. 

 Aničce vedoucí hasič a záchranář společně poděkovali a odvedli ji domů.  Tam už na ně 

čekala maminka s tatínkem, kteří, když slyšeli, co se stalo a jak Anička pomohla paní 

Dvořákové, na ni byli moc pyšní.  

Za několik dní od této události  Anička s tatínkem a maminkou šli navštívit  paní Dvořákovou 

do nemocnice. Ta jim vyprávěla o tom, jak si chtěla ohřát párky k večeři, dala je v hrnci 

s vodou na plotýnku a usnula. Voda se vypařila, párky chytily a tím zavinila ten požár. Moc 

jim poděkovala. Anička se paní Dvořákové zeptala, kde bude teď bydlet, když jí shořel skoro 

všechen nábytek. Paní Dvořáková jí odpověděla, že pan doktor jí nabídl domov důchodců, 

kam se nastěhuje, až ji pustí z nemocnice. Anička byla moc ráda, že nebude aspoň tak 

osamocená, a slíbila jí, že se za ní s kamarádkou přijde podívat. Paní Dvořáková jí ještě 

jednou moc poděkovala a všichni byli rádi, že všechno dobře dopadlo.  

 

 

 


